北 振 発 第 ８ ５ 号

令和７年（2025年）７月１７日

 各 市 町 村 長  様

 （職員研修担当課扱い）

公益財団法人北海道市町村振興協会

 理 事 長   原 田  裕

 （ 公 印 省 略 ）

   令和７年度市町村職員国内先進事例研修の実施について（募集）

 日頃より、当協会の運営につきまして、格別のご指導とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会は、研修事業の一環として、先進的な取組を行っている市町村の事例を学び、市町

村職員の資質の向上や今後の地域づくりに資することを目的に「令和７年度市町村職員国内先進事

例研修」を下記のとおり実施することといたしました。

 つきましては、参加職員を募集いたしますので、下記によりお申込みください。

記

 １ 実施期間

   令和７年１０月２８日（火）～１０月３１日（金） ４日間

 ２ 研修先・研修内容

   別紙１「令和７年度市町村職員国内先進事例研修実施要領」のとおり

 ３ 申込方法

   参加希望者名簿（別添）により、Ｅメールでお申し込みください。

   令和７年８月１８日（月）締め切り

 ４ その他

  （１） 集合場所は、新千歳空港とします。

※研修に係る費用及び在勤地を出発し、在勤地に到着するまでの交通費は当協会が負

担します。詳細については、参加者が確定次第、別途お知らせします。

  （２） 参加申込みは、１市町村１名とします。参加人数は１７名以内とし、申込人数が多数

の場合は、申込者全員の参加ができないことがあります。また、申込人数が１０名未満

の場合は、本研修を中止する場合がありますのであらかじめご了承ください。

（３） 参加者負担金の納入方法については、参加者が確定次第、別途お知らせいたします。

  （４） 参加申込書等は当協会ホームページ（研修申込書ダウンロード）からダウンロードで

きます。（https://www.do-shinko.or.jp/dl_training/）

【お問い合わせ・申込み】

公益財団法人北海道市町村振興協会 事業推進担当 糸川

〒060-0004 札幌市中央区北４条西６丁目

北海道自治会館６階

TEL：011-232-0281  FAX：011-221-5866

Ｅ-mail：z-7@do-shinko.or.jp